
Akce je pla tná od 21. 1. 2019 do 28. 1.
Více na www .alza.cz/black -friday

2019.

Ú
T
ER

Ý
22.

LED
N
A
2019

Č
.
15


W
W
W
.M

ET
R
O
.C
Z

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

0
9

1



Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V
nemovitosti můžete stále byd-
let! 737352730189869

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou,
dlouhodobě, čistý stav. RK ne-
volat. 603789381 188633

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému pro-
nájmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 189136

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu
nájmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191344

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189804

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189925

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v
osobním vlastnictví v Praze.
Platím v hotovosti. Tel:
702044164189022

• Hledám OBECNÍ BYT v
Praze, zaplatím dluhy na
nájmu, při exekuci či výpově-
di, před privatizací, zajistím ná-
hradní byt, záloha. Tel.:
776363636190492

• Koupím byt kdekoliv v
Praze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozho-
duje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 190871

Práce - nabídka
• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 603301309 188483

• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 10-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 603301309 188487

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod. v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469188590

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé
Praze, směny dle potřeb, zálo-
hy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189580

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189602

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování
zboží, směny noční/denní,
vhodné pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189624

• Hledáme pracovníky ost-
rahy bytových domů v Praze
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 190267

• Hledáme řidiče historické-
ho vozu s angličtinou - tel.
702000046,
marketing@pragueoldcar.co
m, PRAHA190577

• Základní škola na Praze 6
(metro Dejvická)přijme paní
do školní výdejny. Od 11.00
do 15.00 hodin. Tel.
602290210190719

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky,
Praha 9. Bližší informace na
tel. 603847144 190787

• Přijmeme automechanika -
autoklempíře s nástupem
ihned do autoservisu v Praze
2. Slušné jednání a zajímavé fi-
nanční ohodnocení. Info na
tel. 607556556 191042

• Správa nemovitostí Praha 3
přijme účetní SVJ - BD. Ná-
stupní plat 25.000 Kč. Nabízí-
me benefity: věrnostní příspě-
vek, stravenky, 5 týdnů dovo-
lené. Pracovní životopis zasí-
lejte na:
jana.pechouckova@lbd-praha
3.cz.191049

• SPRÁVCE/ÚDRŽBÁŘ penzio-
nu na Kokořínsku. Všestranná
manuální zručnost, smysl pro
pořádek, základ. znalost PC,
100% spolehlivost. Prac. vztah
dle dohody. Ubytování pod-
mínkou - nabízíme vybavený
byt. Vhodné pro manželský
pár. Nástup koncem března.
Nabídky vč. životopisu na:
info@teon.cz191143

• Akciová spol. přijme pra-
covníky ostrahy pro Prahu a
okolí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000 Kč,
nábor. příspěvky až 10000 Kč,
možnost záloh na mzdu. Tel:
224109445, 777470798. 191223

• Přijmeme telefonní operáto-
ry do Callcentra na Praze 4
Chodově. 120 Kč/hod.Výplaty
po týdnu.Volejte 724182772191230

• Přijmeme re-
cepční/ho-Ruzyně. 97,30 Kč/h.
+ příplatky a měsíční odměna.
Znalost PC podmín. 12-ti h.
směny (ranní, noční). Vhodné
pro ID. T. 731872540 191282

• 145 - 160 KČ/HOD - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra.
Dlouhodobá spolupráce, zálo-
hy, nástup ihned. Tel.:
222534534191298

• KOMWAG přijme závoz-
níky, HPP 18500-20000 + od-
měny, přísp. na dov., 13., 14.
plat, strav. DPP 550-700/den
čis., výplata 1x týdně. Vol.
zdarma 800566924191308

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ bonusy, DPP 700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Perucká 10,
Praha 2. Volejte zdarma
800566924191310

• Přijmeme brigádníky na
ranní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.191312

• Přijmu fyzicky zdatné dů-
chodce na ostrahu parkoviště
v centru Prahy. Denní i noční
směny. Tel. 602294327 191326

• Francouzská ambasáda hle-
dá KOMORNÍKA/POKOJSKOU
s AJ (B1) - úklid rezidence,
prádlo, na dobu určitou. CV v
AJ:
clarisse.levasseur@diplomati
e.gouv.fr191360

• Nabízíme místo do výroby
dílů pro automobily. Osmi
hodinová pracovní doba s
hodinovou mzdou 110 Kč a s
možností týdenního vyplácení
mzdy. Po zapracování firemní
benefity a dlouhodobá spolu-
práce. Nabízíme ubytování,
svoz z Černého Mostu. Více
informací na telefonním čísle
739220120.191367

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích.
Jedná se o vykládku kontejne-
rů, přípravu vozíků a expedici
květin, jedná se pouze denní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
739220120.191375

• Přijmeme skladníky do skla-
du v Modleticích, 110 Kč na
hodinu po dobu zaučení,
možnost až 200 Kč za hodinu.
Nabízíme ubytování, možnost
týdenních záloh, bonusová
složka, možnost HPP. Více
informací na telefonním čísle
739220120.191379

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu , HPP (i
zkrác. úv.), praxe výhodou,
po-pá, ranní a odpolední smě-
ny. Více na T: 725015317 191391

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pečovatele na HPP.
Velmi dobré pracovní i pla-
tové podmínky. Výhodou kurz
pracovníka v soc. službách. T:
734769966191397

• Rapid service s.r.o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů v
Praze 4 na HPP i důchodkyni
na brigádu. Možnost zaško-
lení. Tel. 739011766 191405

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce /i ven-
kovní/ + manipulace s odpa-
dy, HPP, Po - Pá, od 6.00 do
14.00 hodin, plat 17.000 Kč,
od 14.00 do 22.00 hodin, plat
18.000 Kč, pracoviště Praha 9 -
Letňany. Info : Mrzena -
602205103 (17-19).191409

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod.
denně odpoledne Praha 2 - Vi-
nohrady a Praha 4 - Opatov.
Plat 8.800 Kč čistého/měs. Tel.
603280173191412

• Přijmu zaměstnance na
čerpací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490, email:
omnif@omnif.cz191417

• PRACOVNÍK SECURITY v
mezinárodní škole Meridian.
Nástup ihned nebo dohodou.
Prac. doba po-pá 7:30–16:00 P
8-Ládví. Stravování zdarma.
Tel: 775581223. 191428

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka následné péče
a DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdrav. asistenty, sanitá-
ře/ku. 8-15 h. t. 602651650191451

• Nabízíme brigády - komu-
nální úklid, práce na DPP, 650
Kč čist./směna. Výplata týdně,
zálohy po dohodě. Tel.
603265976, UNVIS191464

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administra-
tivní budovy na Prahu 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023 .

• Práce V ZAHRANIČÍ:
převážně Holandsko, Ně-
mecko, Belgie. Hledáme tyto
obory: stavební dělníky, údrž-
báře, montážní dělníky, ma-
líře, výkopové práce, zedníky.
Týdenní turnusy, výplata kaž-
dý týden. Ubytování a do-
prava ZDARMA. Požadujeme:
NJ a AJ výhodou, vlastní auto
výhodou ne podmínkou. Tel.:
602885167190762

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
UNIVERZITY KARLOVY

PŘIJME
PRÁVNÍKA/PRÁVNIČKU

PRO OBLAST ZADÁVÁNÍ
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Více informací na internetových stránkách
1. LF UK. Motivační dopis a strukturovaný
životopis zasílejte v případě Vašeho zájmu

na mail: istac@lf1.cuni.cz.

Úklidová firma
hledá pracovníka

na ranní Úklıd kanceláří
Újezd, praha 5

v době po - pá od 6,00 - 7,30 hod.
Kontakt:

p. Šmídová - 608 273 746.

Vysokoškolská kolej na Praze 4 přijme

ELEKTRIKÁŘE/KU – ÚDRŽBÁŘE/KU
na plný úvazek, podmínkou vyhláška 50.

Nástup možný ihned.

Inf. 605 200 052 nebo 267 267 588.

Úklidová firma hledá
pracovníkanaodpolední úklid

Rakouského gymnázia
v Modřanech, Praha 4 v čase
po 17.00 hod. na 2 – 3 hod.
Kontakt: p. Kotous – 774734512

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 22. ledna 2019
Č. 15, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

0
9

1

Úplné zatmění Měsíce. Příští šance za více než šest let
Stovky lidí včera ráno v českých hvězdárnách sledovaly úplné zatmění Měsíce, příští možnost budou mít až v září 2025.
Asi padesát nadšenců vyšplhalo navzdory mrazivému počasí na vyhlídkovou terasu jihlavské brány Matky Boží, kde
mohli oblohu pozorovat i za pomoci astronomických dalekohledů. Podle Miloše Podařila (na snímku) z Jihlavské astro-
nomické společnosti byly podmínky mimořádně dobré. Více fotografií na straně 5 ČTK

V CESTĚ DO SEMIFINÁLE
STOJÍ HVĚZDNÁ SERENA
PLÍŠKOVÁ VMELBOURNE NASTOUPÍ PROTI SEDMINÁSOBNÉ VÍTĚZCE STRANA 16

Svátek slaví: Slavomír, Slavomíra

Příprava na přijímací
testy vyjde i na tisíce
Zkoušky na střední školy. Kurzy mají žáky připravit na úskalí přijímacího řízení. Dobrý byznys. Od zavedení
jednotných přijímaček je o ně vzrůstající zájem. Cena. Závisí na počtu hodin a dní, ale také na vybavení STRANA 4

Nový noční
starosta
Radní včera vybrali
takzvaného nočního
starostu, jehož úkolem
bude řešit problémy
nočního života. Stal se jím
Jan Štern. Rada schválila
také složení komise, která
mu bude pomáhat.
Šternova mise začne
v Dlouhé ulici. STRANA 2

Film o R2D2
z Folimanky
Před rokem a půl se
přeměnila betonová
větrací šachta v parku
Folimanka na model
robota z filmové série Star
Wars. K robotovi se později
přihlásil filmový publicista
Petr Cífka, kterému
s přemalováním šachty
pomáhal producent Filip
Brouk. STRANA 3

Brno přejelo
Slovan
Vítězství v Tipsport lize
obhájili fotbalisté Brna,
kteří ve finále závěrečného
turnaje na Maltě přehráli
Slovan Bratislava 3:0. Třetí
místo obsadila Mladá
Boleslav po výhře 3:1 nad
Táborskem. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA úterý 22. ledna 2019 02

Hlavní město má
nového úředníka,
svou misi začne
v Dlouhé ulici.

Městští radní včera vybrali
takzvaného nočního staros-
tu. Stal se jím Jan Štern.
Radní zároveň schválili
složení komise, která bude
nočnímu starostovi pomá-
hat. Jejím úkolem bude řešit
noční život vmetropoli. V ko-
misi zasednou také zástupci

Prahy 1 a městské policie.
Problémy s hlukem jsou zej-
ména v centru a způsobují ho
bary a restaurace a také opilí
lidé, zejména turisté.
Zřízením starosty seměsto in-
spirovalo v zahraničí. „Chci
se vyhnout zjednodušující
zkratce a zdůrazňuji, že tak-
zvaný noční starosta není
funkce jednoho člověka, kte-
rý bude v noci chodit po uli-
cích a žádat bavící se lidi, aby
se ztišili. Je to tým lidí, který
bude zavádět systematická
opatření. Nepůjde o rychlou
změnu mávnutím kouzelné-

ho proutku,“ uvedla radní
Hana Třeštíková. Podle ní je
nutné vyvážit soukromý a ve-
řejný zájem.
„Smyslem naší práce nebu-

de přiškrtit noční život,
naopak. Vycházíme z před-
pokladu, že noční život je dů-
ležitá hodnota, ať už kul-
turní, sociální, či ekono-
mická. Zároveň ale generuje
řadu problémů, které je třeba
řešit. Budeme chtít for-
mulovat konkrétní opatření,
která budou vytvářet určité
mantinely. Nejde o tomu při-
střihnout křídla, ale kul-

tivovat,“ řekl Štern. Dodal, že
mezi prvními opatřeními
bude vyslání hlídek strážní-
ků na nejproblematičtější
místa v Praze. „Povedeme
jednání s městskou policií
o tom, jaké jsou v tomto ohle-
du možnosti zlepšení situace
především v Dlouhé ulici,“
uvedl. Dalším krokem bude
vyhláška umožňující měst-
ským částem stanovit ve vy-
braných lokalitách zavírací
doby podniků. Komise začne
jednat rovněž s provozovateli
nočních podniků a kul-
turních akcí. ČTK

Noční starosta: Nechceme
stříhat křídla, jen kultivovat

Jan Štern ČTK

Problémy s napájením trolejí
včera dopoledne kompli-
kovaly tramvajovou dopravu
v centru Prahy. Tramvaje se
zastavily zhruba na deset mi-
nut před 8.30 v oblasti Jirás-
kova a Palackého náměstí, Vý-
toně a Albertova. Vzápětí
provoz asi na čtvrt hodiny

omezila dopravní nehoda
mezi Palackého a Karlovým
náměstím. Problémy pře-
trvávaly ještě kolem desáté.
„Napájení stále není
v pořádku, tramvaje se musí
rozjíždět opatrněji a musí
zde ztlumit topení,“ infor-
moval dopravní podnik. ČTK

Nátlak na Čínu
Hlavní město bude usi-
lovat o úpravu partnerské
dohody s Pekingem tak,
aby nezahrnovala článek
hovořící o uznání politiky
jedné Číny, která odmítá
nezávislost Tchaj-wanu.
Pokud se ale úprava
nepodaří, vedení met-
ropole chce partnerství
ukončit.

Nejstarší zemřela
V neděli zemřela nejstarší
Češka Květoslava
Hranošová, která by v so-
botu 26. ledna oslavila
109. narozeniny. Infor-
moval o tom Ondřej Šrá-
mek, mluvčí Prahy 6, kde
žena žila v Domově pro se-
niory Elišky Purkyňové.
Zprávu potvrdila i dcera
zesnulé. ČTK

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Tramvaje. Pomaleji se
rozjížděly a netopily

Princezna Lada byla vrátnou na kolejích
Ve věku 83 let zemřela herečka Marie Kyselková, která se před 60 lety proslavila v pohád-
ce Princezna se zlatou hvězdou. Pro rodačku z Brna to byla zároveň její poslední herecká
role, poté dala přednost mateřství a starosti o rodinu. K natáčení filmů se už nikdy nevrá-
tila. Od konce 90. let pracovala Marie Kyselková léta jako vrátná na strahovských vysoko-
školských kolejích. PROFIMEDIA.CZ

Krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 22. ledna 2019 03

Proměnu průdu-
chu na droida
R2D2 z Hvězdných
válek mapuje nový
dokument.

Když se před rokem a půl prak-
ticky přes noc přeměnila beto-
nová větrací šachta v parku Fo-
limanka na třímetrový model
robota z filmové série Star
Wars, nesli to místní až pře-
kvapivě libě. Výtvor tehdy ne-
známých umělců dokonce kvi-
tovalo s povděkem i tehdejší
vedení Prahy 2, které se roz-
hodlo dílo ponechat bez
dalších zásahů.

K robotovi se později přihlá-
sil filmový publicista Petr Cíf-
ka alias Cival, kterému s pře-
malováním šachty pomáhal
producent Filip Brouk. Tahle
dvojice před pár dny představi-
la dokument s názvem Předě-
lávači, který vznik robota
krok po kroku zachycuje.
„S Civalem jsme šli na drink,
jak to občas děláme, a tam mi
řekl o svém nápadu. Asi není

žádné tajemství, že jsem fa-
noušek Star Wars. Ale jelikož
ani jeden z nás není zrovna
zručný malíř, tak jsme začali
zjišťovat, jak to vlastně může-
me udělat. A hlavně kolik na
to potřebujeme peněz.
Najednou jsme si s Civalem
posílali fotky a nápady, kte-

rou nepoužívanou věc předě-
lat a jaký film či kulturní
odkaz použít,“ vzpomíná na
třídenní natáčení dokumentu
Filip Brouk.
Pak následovala příprava

k samotnému natáčení. Musel
se sehnat štáb a také streetar-
toví umělci, kteří dílo podle

Civalova návrhu namalují.
„Dva dny jsme točili přípravu
a jeden den akci předělání.
V den realizace jsme byli
hodně nervózní. Pak jsme
však byli nadšení. R2D2 byl
hezčí, než jsem si ho před-
stavovali,“ popisuje Brouk.

Největším překvapením se
pro tvůrčí dvojici staly ná-
sledné pochvalné reakce,
články, sdílení a tisíce fotek
na sociálních sítí i kladná reak-
ce Prahy 2. Dokument, který
měli pánové po čtyřech měsí-
cích hotový, měl pak původně
sloužit jako pilot předělávací-
ho seriálu pro televizi Prima.
Ten ale nakonec nevznikl z lo-
gických důvodů. Podobné pře-
dělávky by podle Brouka
mohli v budoucnu způsobit
právní problém. „Samozřej-
mě bych byl rád, kdyby někdo
talentovanější než my pokra-
čoval. Tedy že by podobným
způsobem vylepšil místo, kde
žije. Jen se musí člověk smířit
s tím, že stejně někdo přijde
a zase to zničí. Ale i když je
R2D2 teď v né úplně kondici,
pořád je hezčí než to, jak to
tam vypadalo předtím,“ do-
plňuje Brouk. FILIP JAROŠEVSKÝ

Filip Brouk a jeho droid R2D2 v parku na Folimance ARCHIV

V teple pod strechou
do 2. 3. 2019

SOBOTNÍ ZÁBAVNÉ
SOUTEŽE A WORKSHOPY
s prasátky Peppou a Tomíkem

vždy od 14 HODIN
2. 2., 9. 2., 2. 3.

Více informací na www.europark.cz, facebook.com/Europark.Praha @europarkpraha

OTEVÍRACÍ
DOBA

denne 9 - 21 hodin
prestávky
12 - 13,

16 - 17 hodin

Pe
pp
a
Pi
g
©

As
tl
ey

Ba
ke
r
Da

vi
es

Lt
d/
En
te
rt
ai
nm

en
t
O
ne

U
K
Lt
d
20

03
.

Vernostní
program

s lákavými cenami
pres

100 000 korun.

ŠKOLICKA
BRUSLENÍ
ZDARMA

každou stredu
od 13 – 15 hodin

Robot z Folimanky má film

inzerce

Předělávači

Pětadvacetiminutový doku-
ment sklízí úspěch. Na portá-
lu Československé filmové da-
tabáze csfd.cz má hodnocení
ve výši 85 procent.

● Na dokument se lze
prokliknout buď přes fil-
mový web moviezone.cz, či
jej najdete jednoduše na
stránkách televize Prima –
iprima.cz.

● O Filipu Broukovi se větši-
nou hovoří jako o producen-
tovi. Pracoval například na
snímku Nenasytná Tiffany
s Leošem Nohou v hlavní
roli, seriálech Pěstírna či Vy-
šehrad. Produkoval také tře-
ba filmy Čertí brko, Anděl
Páně 2, Domácí péče či Díra
u Hanušovic.

● Petr Cífka alias Cival je
lifestylový novinář a filmový
publicista. Působí v redakci
filmového webu MovieZone.
Psal na blog 1000 věcí, co
mě serou a je spoluautorem
blogu Poslední důvod, proč
se nezabít. Oba vyšly knižně.
Od roku 2015 také píše
sloupky pro lifestylový ča-
sopis Joy.



www.metro.cz DOMOV úterý 22. ledna 2019 04

Pět set korun, ale
i devět tisíc. O pří-
pravy na středo-
školské přijímačky
je velký zájem.

„Mladší bratr se chystá na os-
mileté gymnázium,“ uvádí
Anna, studentka fakulty so-
ciálních věd. Rodiče mu pro-
to našli přípravné kurzy, aby
prošel úskalím testů. Od led-
na do dubna se bude procvi-
čovat dvakrát týdně. Domácí
kasičce ulehčí o tři tisícovky.
Za zkoušky nanečisto zaplatí
rodiče dalších sedm set ko-
run. Něco stojí i materiály po-
třebné k těmto kurzům. Rodi-
na se vejde do pěti tisíc a po-
važuje to ještě za přijatelné
náklady.
Přípravky jsou přirozeně

dobrý byznys. „Je to i obchod
se strachem. Rodiče se bojí,

že se jejich dítě nedostane na
školu, proto platí kurzy,“ uve-
dl pro deník Metro již dříve
Tomáš Feřtek ze společnosti
EDUin. O tento druh služeb
je od zavedení jednotných
přijímaček stále větší zájem.
Ročně o desítky procent.
Ceny závisejí na počtu hodin
a dní, které uchazeč v kurzu
stráví. Někde stačí pětistovka
za jedno sobotní dopoledne,
jinde za šestadvacet lekcí
z matematiky a češtiny dáte
šest i devět tisíc. Součástí
ceny jsou třeba brožury s me-
todikou psaní testů, ale i sva-
činka. Kdo sází „na jistotu“,
přihlásí dítě do více pří-
pravek, náklady se tak
mohou přehoupnout přes de-
set tisíc. Dítě tak během jara
absolvuje v podstatě druhé,
paralelní studium.
Řadu kurzů ale připravují

samotné střední školy. „Dří-
ve jsme organizovali pří-
pravku z matematiky zadar-
mo,“ vysvětluje Ondřej Man-

dík, ředitel SPŠE v Ječné ulici
v Praze. Jako škola zřizovaná
městem nepokládala za
férové na přípravkách vydě-
lávat. Aleměli přetlak a navíc
bylo víc těch, kteří se pak hlá-
sili na jiné školy a vyhnuli se
drahým placeným kurzům.
„Tak jsme zavedli poplatek
pět set korun a je to dobré
síto,“ říká ředitel průmys-
lovky. Ti, kteří jsou na tuto
školu přijati, získají bonus.
Pět set korun se automaticky
převede do rodičovského fon-
du školy, který pak nemusejí
platit. „My bereme kurzy
také jako hledání talen-
tovaných žáků, které
bychom pak rádi na škole
měli,“ dodává Mandík.
Kurzy mají samozřejmě na

přijetí dětí vliv. „Minulý rok
bylo 63 procent účastníků
kurzů z matematiky přijato,
jen o něco menší procento se
dostalo do prvního ročníku
z těch, kteří chodili na pří-
pravu z češtiny,“ vypočítává

RomanVlček, ředitel pražské-
ho gymnázia Přípotoční.
Také on potvrzuje, že ne kaž-
dý, kdo kurzy navštěvuje, se
pak hlásí na jejich školu. Pro-
cento úspěšnosti absolventů
kurzůmůže být proto vyšší.
Kromě „doučování“ jsou ve-

lice žádané simulace přijíma-

ček. „Je to u nás nejoblí-
benější forma přípravy,“ řekl
deníkuMetro AdamMotloch,
zakladatel Přijímaček nane-
čisto: To dáš! „Minulý rok ab-
solvovalo tyto testy přes je-
denáct set žáků, letos je zá-
jem řádově vyšší,“ dodává
Motloch. PAVEL HRABICA

Ludvík Berousek ČTK

Je to žrádlo
Skupina nadšenců zpro-
voznila v přírodním areálu
jezera Poděbrady u Olo-
mouce baňu, ruskou obdo-
bu finské sauny. Je v upra-
vené maringotce, kde je vy-
hřívárna či relaxační zóna.
Ochladit se chodí do místní-
ho jezera. Baňa je otevřena
i pro veřejnost. 2x ČTK

Krátce

Dvacetikoruny
ke 100. výročí
Česká národní banka
koncem ledna zahájí
oslavy 100. výročí zave-
dení československé ko-
runy dvěma emisemi
oběžných mincí a ban-
kovek a vydáním histo-
ricky první pamětní ban-
kovky. Tento počin bude
předcházet unikátní vý-
stavě na Pražském hra-
dě, kde budou k vidění
historická platidla spolu
s největší zlatou mincí
Evropy. Více informací
na www.cnb.cz. MET

Berousek je
u soudu. Kvůli
zabíjení tygrů
Začal soud s několika
muži kvůli nelegálnímu
zabíjení tygrů v zoopar-
cích. Mezi nimi je Lud-
vík Berousek, majitel
zooparků. Za zabíjení
chráněných zvířat jim
hrozí až pět let ve vě-
zení. ČTK

Poslanec SPDMiloslav Rozner
bude čelit trestnímu stíhání.
Jeho kolegové ze Sněmovny
budou o Roznerově vydání po-
licii rozhodovat začátkem
února. Vyšetřovatelé ho chtě-
jí obvinit kvůli jeho výrokům
o romském táboře v Letech
u Písku. Předseda mandátové-
ho a imunitního výboru, kte-
rý se Roznerovým případem

bude zabývat, komunista
Stanislav Grospič mimo jiné
řekl, že chtějí vyslechnout vy-
šetřovatele případu a také
státního zástupce pro Prahu 4
i zástupce městského státní-
ho zastupitelství.
Rozner v minulosti při kri-

tice rozhodnutí někdejší vlá-
dy o odkupu vepřína nedale-
ko pietního místa v Letech

použil spojení „neexistující
pseudokoncentrák“. Sešlo se
kvůli tomu hned několik
trestních oznámení, mířily
i na předsedu SPD Tomia
Okamuru. Policisté chtějí
Roznera stíhat pro podezření
z popírání, zpochybňování,
schvalování a ospravedl-
ňování genocidia. Podle his-
toriků vznikl tábor v Letech

v roce 1940 nejdříve jako
kárný pracovní pro muže,
kteří nemohli prokázat zdroj
obživy. Měli v něm končit
i kočovníci. V roce 1942 se
změnil na sběrný tábor pro
Romy. Prošlo jím 1308 rom-
ských mužů, žen i dětí,
327 z nich v něm zemřelo,
přes pět stovek skončilo
v Osvětimi. ČTK

Obchod ze strachem. Rodiče
platí dětem tisíce za kurzy

Těžko na cvičišti

Přijímací zkoušky na střední
školy proběhnou letos
od 12. do 17. dubna.

● Pro někoho může být
simulace přijímaček
náročná. Vypnutý mobil
v tašce v rohu učebny, žáci
nesmějí mít chytré hodinky
ani kalkulačku.

● Pořádají se i zkoušky nane-
čisto pro děti s poruchami
učení (dyslexie, dysgrafie,
ADHD.) Ty mohou mít čas
potřebný k vyplnění testů
o 25, 50, 75 až 100 procent
delší.

Třetina si platí kurzy

2017
V tomto roce se poprvé
konaly jednotné přijímací
zkoušky na všechny střední
školy s maturitou.

87
Přibližně tolik tisíc žáků se
v roce 2018 hlásilo na všech-
ny české střední školy s matu-
ritou. Podle odhadu absolvu-
je přípravné kurzy asi třetina.

Rozner. Trestní stíhání kvůli táboru
Očkování může
doslova zachránit
život. A to i když
se jedná o „oby-
čejnou chřipku“
nebo zápal plic.



www.metro.cz DOMOV úterý 22. ledna 2019 05

Zaostřili
jsme na sl

Vždy něco naví
c

www.ppas.cz 720 956 096

Při prodloužení smlouvy
s Pražskou plynárenskou
finanční spoluúčast na montáži.

Ke každému kotli zdarma
Pojištění asistenčních služeb
v domácnosti s AXA ASSISTANCE.

až 35 % sleva
na kotle a plynové hybridní zařízení

35% sleva na kotle
20% sleva na kompaktní plynové hybridní zařízení

FOTOGRAFIE – ZATMĚNÍ MĚSÍCE

Na jsou poděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/valentynsky-pobyt

přijeďte
na romantický wellness za akční cenu

délka pobytu: 3 dny/2 noci (8.–10. 2. nebo 15.–17. 2. 2019)

stravování: polopenze včetně speciálního valentýnskéhomenu
procedury: - přísadová koupel

- klasická částečná masáž
- infrasauna

bonus: láhev sektu na pokoj

VALENTÝNSKÝ POBYT

Cena od3 345 Kč

Vstávali jen hrdinové
Desítky lidí včera brzy ráno sle-
dovaly úplné zatmění Měsíce.
Úkaz trval hodinu a dvě minuty.
Příští možnost budou mít lidé
až v září 2025. Mnoho lidí přišlo
také do hvězdáren. „My je považu-
jeme za hrdiny. Když se člověk
podíval na teploměr a na hodiny,
tak ve čtyři přijet a při minus
devíti stupních Celsia, tak to je
opravdu hrdinský čin,“ směje se
Pavel Suchan z Astronomického
ústavu Akademie věd ČR. Na
snímku nahoře je zatmění
u Ještědu, vpravo v Praze
a vlevo v Jihlavě. 2x MAFRA, 1x ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 22. ledna 2019 06

Omlouvám se za syna a pro-
sím o odpuštění, zdůraznila
matka sedmadvacetiletého
muže obviněného z vraždy
gdaňského starosty v roz-
hovoru, který včera otiskl pol-
ský list Gazeta Wyborcza. „Ať
nás někdo pochopí, on ublí-
žil také nám,“ řekla žena, kte-
rá ještě před propuštěním
syna z věznice a vražedným
útokem varovala policii, že ji
znepokojují synovy nálady
a že mladý muž je schopen
provést něco nepředvída-
telného.
Oblíbeného politika pobo-

dal útočník při charitativním
koncertu v neděli 13. ledna,

o den později třiapadesátile-
tý Pawel Adamowicz zraně-
ním podlehl. Pachateli, který
po útoku setrval na pódiu,
hrozí doživotí.
„Tolika lidem ublížil – sta-

rostovi, jeho rodině, nám.
Ale zůstávám matkou. Je to
nejtěžší pocit, jaký si lze před-
stavit,“ řekla deníku žena
uvedená jako Jolanta.
O útoku se dozvěděla, když jí
zatelefonoval jeden ze synů,
že Stefan pobodal Adamowi-
cze. „Modlili jsme se, aby sta-
rosta přežil.“ Osobně ho totiž
poznala jako vřelého
a dobrého člověka, vídávala
ho na ulici, zdravili se. ČTK

Získávají
nominaci
Americký prezident Do-
nald Trump s manželkou
Melanií získali nominace
na anticenu Zlatá malina,
která se uděluje nej-
horším filmům či he-
reckým výkonům. Trump
si nominaci vysloužil za
„hlavní roli“ v dokumen-
tu Michaela Moorea Fah-
renheit 11/9, jeho choť
za „vedlejší roli“ ve
stejném snímku. Ceny
jsou považovány za pro-
tipóly Oscarů. Film se vě-
nuje okolnostem Trumpo-
va zvolení prezidentem
v roce 2016 a činí mimo
jiné paralely mezi teh-
dejším děním v USA a ná-
stupem Adolfa Hitlera
k moci v Německu ve
30. letech minulého
století. AP

Pomalý růst
Čínská ekonomika v loň-
ském roce rostla pouze
o 6,6 procenta, což byl
nejnižší růst od roku
1990. Nejnovější hospo-
dářské údaje zveřejnil
včera čínský statistický
úřad.

Ochránce nálezů
Irák se včera loučil s re-
spektovanou archeo-
ložkou Lamíou Džai-
laníovou, která v pátek ze-
mřela ve svých osmdesáti
letech. Po americké invazi
pomohla s obnovou vy-
pleněného iráckého Ná-

rodního muzea. Tehdy na-
bídla své odborné znalosti
k identifikaci ukradených
památek a artefaktů.
I díky ní mohlo být v roce
2015 znovu otevřeno.
Byla jednou z prvních Irá-
čanek, které se podílely
na odkrývání archeolo-
gických nalezišť země. ČTK

Omzdě pro
manželky
prezidentů se
jednalo už před
třemi lety, vláda
ale návrh stáhla.

„První dámy republiky by
měly dostávat mzdu započí-
távanou do penze. První
dáma je i v období, kdy není
zaměstnána, jednou z nej-
více zaměstnaných žen
v zemi,“ tvrdí sdružení, které
vládě a parlamentu zaslalo
vážně míněný návrh. Inicia-
tivy si povšimla média, která

tipují, že Agata Kornhause-
rová-Dudová by se jako první
z prvních dammohla výplaty
dočkat ještě letos. „Chopili
jsme se iniciativy, protože
soudíme, že první dáma, kte-
rá se věnuje ohromným stát-
ním povinnostem, by měla
mít právo na odměnu započí-
távanou do penze,“ řekl ředi-
tel sdružení hájícího práva
neslyšících Daniel Kowalski.
Předseda petičního výboru

dolní komory parlamentu
předal petici výš. Výbor se
totiž usnesl, že se necítí být
kompetentní a že se věcí má
zabývat vedení obou komor
parlamentu. Agata Kornhau-
serová-Dudová se kromě
reprezentativních povinností

věnuje také propagaci kultu-
ry a charitě ve prospěch
zdravotně postižených.
Sdružení navrhuje, aby se

nové předpisy vztahovaly
i na její předchůdkyně: Danu-
tu Walesovou, Jolantu
Kwasniewskou a AnnuKomo-
rowskou.Manželka preziden-
ta Lecha Kaczynského za-
hynula spolu s ním při le-
tecké katastrofě u Smolenska
v dubnu 2010.
Bývalý prezident Aleksan-

der Kwasniewski se před pár
dny zmínil, že za přiměřenou
by považoval částku
7000 zlotých hrubého, což je
asi 42 tisíc korun. Průměrný
plat v polských firmách se po-
hybuje okolo 5275 zlotých,

v přepočtu asi 31 tisíc korun.
V malých podnicích bývají
platy mnohem nižší.

Vládní strana předložila již
v roce 2016 poslancům návrh
zákona o výdělcích ministrů,
jehož součástí bylo i ustano-
vení o první dámě. Kornhause-
rová-Dudová měla podle návr-
hu dostávat až 13 540 zlotých
měsíčně, asi 81 tisíc korun.
Předloha počítala s tím, že od-
měnu dostanou i bývalé první
dámy, v přepočtu asi 60 tisíc
korun.

Zákon měl platit od září
2016, ale vládní strana, která
má v obou komorách parla-
mentu spolehlivou většinu,
po několika dnech předlohu
stáhla. ČTK a MET

Izraelská armáda v noci na
včerejšek oznámila, že ostře-
lovala íránské vojenské cíle
v Sýrii. V prohlášení zároveň
varovala syrskou vládu, aby
neútočila na izraelské území.
Oznámení přišlo několik
hodin poté, co v neděli Izrael

sestřelil raketu nadGolanský-
mi výšinami.
Exilová Syrská organizace

pro lidská práva uvedla, že
při izraelských úderech bylo
zabito 11 lidí. Sýrie před
sestřelením rakety sdělila, že
zmařila několik izraelských

náletů u Damašku. Šéf írán-
ského letectva Azíz Násirzádí
prohlásil, že Írán se už nemů-
že dočkat boje s Izraelem
a jeho zničení. Tři izraelské
noční útoky v Sýrii si vyžá-
daly životy čtyř syrských vojá-
ků, další byli zraněni. ČTK

Omluvenka. Za
syna, který zabil

Začíná
setkání
vlivných
Zasedání Světového
ekonomického fóra ve
švýcarském horském stře-
disku Davos začíná právě
dnes. Od 70. let minulého
století se každý rok účastní
špičky světové politiky,
vrcholní manažeři, banké-
ři, podnikatelé, ekono-
mové a další elity. Hlavním
tématem jednání bude glo-
balizace a budoucnost
planety. Zakladatel fóra
Klaus Schwab zdůraznil, že
globalizace sice byla pro
lidi přínosem, je ale třeba
se starat o ty, kteří zůstali
pozadu. AP

Krátce

Polská první dáma má
šanci, že dostane plat

Izrael. Přiznal se k útoku



D

Myslíkova

Hledáme
kolegyni
nebo
kolegu

H

Na pozici

REVIZOR/REVIZORKA
Máte:
• střední vzdělání s maturitou
• rejstřík trestů bez záznamu
• příjemné a reprezentativní

vystupování
• schopnost jednání s lidmi
• komunikativní znalost alespoň

jednoho světového jazyka

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• zaměstnanecké jízdné

i pro rodinné příslušníky

Více na: dpp.jobs.cz
222 672 514

D

7222



www.metro.cz MOJE METRO úterý 22. ledna 2019 08

Čtenářka Helena Jasinská
Instagram nemá, ale přines-
la nám fotku až do redakce.
Přišlo jí vtipné, že se jejímu
synovi kouří z hlavy.

Ondřej Caska je právník. Rád ale také kreslí a maluje. S kama-
rádkou Andreou založili e-shop Uzjedu.cz. Triko, čepici nebo obraz
tu seženou hlavně nadšenci do dopravy. Rozhovor o inspiraci čín-
skou tušovou malbou a o lásce k Praze a tramvajím najdete brzy
vMetru. Zatím se pokochejte jeho tramvají v rubrice #metrotag.

Potrénovali jsme s Pavlou
Kladivovou. Vzpěračka válí
i v bojových sportech. Zajdě-
te také někdy zamakat do
@arenapavlykladivove.

„Moc děkuji za ten čtvere-
ček s kreativním využitím,
je to super,“ píše nám Anna
Haitmanová. Děkujeme.
Za obrázek i pochvalu!

@lumir_zemla označil hash-
tagem #mojemetro svou
kresbu tramvaje. Namaluj-
te nám také něco. Vlevo
dole na to máte prostor.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v této rubrice!

#METROTAG

@jirka.suchy89 si s námi
hraje. Do rubriky #metrotag
udělal díru a dal nám há-
danku, kde je toto graffiti.
My nevíme. Vy ano?

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

@anasochorova do okýnka
v rubrice #metrotag napsa-
la jednoduchý vzkaz. Potěši-
la nejen další čtenáře, ale
i nás. Děkujeme.

Zasněženou fotku tramvaje
Tatra T3R.PLF vyfotil řidič
tramvaje @dzouzef87. Ke
své fotce dal také hashtag
#mojemetro. Díky!

Do redakce nám dorazilo
60 péefek. Každý rok je vy-
stavujeme a pak vybíráme
ta nejhezčí – letos to vyhrá-
lo přání od @papelote_cz.



www.metro.cz KULTURA úterý 22. ledna 2019 09

Harfa, cimbál
i stepaři. Díky
zatlumení stěn
sousedi nic neslyší.

V obyčejném panelovém
domě na okraji Prahy si
manželé Marianovi z bytu
5+1, ve kterém bydlí, vytvo-
řili profesionální nahrávací
a masteringové studio Klíč.
„Sousedům studio nevadí.
Myslím, že když tady natáčí-
me, tak o tom asi ani nevědí,“
říká pro deník Metro Jaroslav
Marian, umělecký vedoucí hu-
dební skupiny Klíč. „Ale když
sis jednou v noci při poslechu
zapomněl vypnout reprobed-
ny, protože jsi měl na uších
sluchátka, tak si přišli stě-
žovat až z vedlejšího vcho-
du,“ směje se Pavla Maria-
nová, manželka a zpěvačka.

Paradoxně je mohou při
práci rušit sousedé. „Někdy se
jich třeba jdeme zeptat, kdy
skončí s vrtáním. Zatím jsme
se vždycky domluvili,“ říká Ja-
roslav. Ve studiu se při na-
hrávání nepouští hudba příliš
nahlas, protože jinak by si
zvukový mistr rychle unavil
uši. Plná hlasitost nahrávky
se poslouchá jen ve chvíli,
když se kontroluje výsledná
mixáž. „No a bicí tady nenatá-

číme vůbec. Zaměřujeme se
totiž výhradně na akustickou
hudbu amluvené slovo. Navíc
nahráváme jenom přes den,
když jsou všichni v práci,“ do-
dává Jaroslav.

Zvuková režie, srdce na-
hrávacího studia, je dominan-

tou jejich obývacího pokoje.
Muzikanti přitom hrají ve ve-
dlejší malé oddělené
místnosti, která je navíc silně
zatlumená, aby vznikalo co
nejméně zvukových odrazů.
„Velká studia mívají k dispo-
zici prostory, kterémají přiro-

zený dozvuk. Když ale chcete
stejnou profesionální na-
hrávku vytvořit v malé
místnosti, musíte k ‚suché-
mu‘ zvuku nástrojů a zpěvu
přidávat digitální dozvuk,
který dokáže věrně nasi-
mulovat třeba i ozvěnu
v kostele,“ vysvětluje Jaroslav
Marian. Hudebníci tady svoje
party natáčejí většinou po
jednom, ale vešel se sem
i velký cimbál, koncertní har-
fa nebo natáčení dvou
stepařů najednou. Celé stu-
dio sice původně vznikalo
kvůli jejich kapele, ale Maria-
novi ho nakonec zařídili tak,
že ho může využít kdokoliv –
a tak se tu už vystřídala řada
umělců.

Ve studiu se natáčelo
i nejnovější album skupiny
Klíč, které loni vydali pod ná-
zvem „V čase zrání…“. Na
jeho přípravě, natáčení a roze-
psání 17 písní o 600 stranách
partitur strávil Jaroslav tisíce
hodin. Ale protože natáčeli
„doma“, měli dost času nové
CD si náležitě vymazlit. Ne-
chyběly ani střepy pro štěstí.
„Přímo ve studiu semi podaři-
lo rozbít pivní půllitry. Totiž,
cinkal jsem s nimi do jedné
skladby, ale pořád to nemělo
tu správnou ‚šťávu‘. Tak jsem
se do toho víc opřel a střepy
byly všude,“ vzpomíná
Jaroslav.

V obývacím pokoji
pravidelně zkouší také celá
sedmičlenná kapela Klíč, kte-
rá koncertuje už 37 let. A pro-
tože i tady mají zdvojený
strop, k sousedům jen tak
něco nepronikne. „Každý
z nás má své místo, máme to
už nacvičené – tři děvčata,
cellista, kytarista, já s kyta-
rou a Pavla,“ říká kapelník,
který pro kapelu skládá větši-
nu hudby. A jak sám zvládá
disciplínu „pracovat doma“?
„Jsem workoholik. Někdy je
sice těžké do něčeho se
dokopat, ale když už se pak
do toho pustím, nedokážu
přestat.“ „Při práci na naší
předchozí desce Jarda dokon-
ce zkolaboval, když dvě noci
po sobě nespal,“ dodává Pav-
la. Skladby Klíče jsou spe-
cifické i velkým počtem hu-
debních nástrojů, z nichž ně-
které patří mezi historické.
„Nepoužíváme ale staré
církevní tóniny. Děláme svou
vlastní autorskou tvorbu, kte-
rá dojem staré hudby pouze
vyvolává, hlavně melodický-
mi postupy a stavbou písní
a textů, které jsou tak trochu
zasazeny do středověku,“
vysvětluje a uzavírá Jaroslav
Marian.

Katarína Štrbová Bieliková
navrhla a vytvořila pro chys-
taný film Skleněný pokoj
90 původních kostýmů.
V brněnské vile Tugendhat
bude vystavena dvacítka vy-
braných kousků, a to od
30. ledna do 11. března. Sym-
bolické zahájení výstavy pře-
střižením pásky přislíbil
29. ledna v 16.15 hodin ve
vile Tugendhat prezident Slo-
venska Andrej Kiska.
„Vytvořit kostýmy pro

film Skleněný pokoj, ode-
hrávající se v rozpětí téměř
čtyřiceti let, to byl pro mne
jako kostýmní výtvarnici
úkol snů,“ přibližuje Štrbová
Bieliková.
Výstava by měla být ma-

lým průvodcem procesem
tvorby kostýmů, který před-
chází tomu, než divák
usedne do kina a nechá na
sebe působit výsledek.
Štrbová Bieliková patří

k předním kostýmním vý-
tvarnicím. Navrhla a vytvoři-

la kostýmy k více než třiceti
českým a slovenským celove-
černím filmům a také k řadě
televizních seriálů. Byla
pětkrát nominována na Čes-
kého lva, nominaci v zisk
prestižního ocenění Český
lev za nejlepší kostýmy
proměnila za film Masaryk.
Je rovněž držitelkou tří vý-
ročních slovenských cen
Slnko v sieti za nejlepší kos-
týmy k filmům Líbánky, Ma-
saryk a Křižáček.
Film režiséra Julia Ševčíka

bude mít slavnostní premié-
ru 12. března v brněnském
Univerzitním kině Scala, do
široké distribuce vstupuje
14. března 2019. V hlavních
rolích se objeví celá řada za-
hraničních i domácích hvězd
jako Carice vanHouten, Han-
na Alström nebo Claes Bang,
Alexandra Borbély, Roland
Moeller, Karel Roden, Martin
Hofmann, Karel Dobrý, Zuza-
na Fialová nebo Vladimír
Polívka. MET

Zkouška kapely Klíč v panelákovém studiu 2x JAKUB MARIAN

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Nový film. Představí ho výstava kostýmů

V obývacím pokoji je navíc i režijní pracoviště studia.

Skleněný pokoj vstoupí do kin 14. března. BIOSCOP

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

V paneláku mají zkušebnu
a dokonce nahrávací studio

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 22. ledna 2019 10

Min. -5
Max. -1

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEKZÍTRA

„Neraduj se,
ještě pojede
Ledecká.“

JAN ČIHÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
.1
-c
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-c

DNES

Napište svou bublinu

1 Skalisté hory leží na
západě Severní
Ameriky. Nejvyšší hora
je Mount Elbert, která
je v:
a) Utahu
b) Idahu
c) Coloradu

2 Rychlobruslařka
Martina Sáblíková drží
světové rekordy.
Získala i olympijská
vítězství. Má jich na
kontě:
a) 2
b) 3
c) 4

3 Lahovický most je
pražským silničním
mostem nedaleko
přístavu Radotín přes:
a) Vltavu
b) Sázavu
c) Berounku

4 Hakuna matata je
svahilská fráze pro
bezstarostnost.
Proslavil ji film z roku
1994 s názvem:
a) Učitel tance
b) Pulp Fiction
c) Lví král

5 Slovenský politik
Milan Rastislav
Štefánik byl také
astronom. Narodil se
v roce:
a) 1840
b) 1860
c) 1880

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -26,8 °C / 13,2 °C
Roky výskytu: 1850/1993

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Pytel
14:15 Příběhy slavných...

František Vláčil
15:05 Doktor Martin VII
15:55 To je vražda, napsala X
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Pompeje: Tajemství
zkamenělých těl

14:35 Válečnice (2/3)
15:25 Bomba, která mohla

zničit lidstvo (2/2)
16:30 Na pomoc životu –

Asfyxie, první nadechnutí
16:50 Báječné krajiny (1/5)
17:35 Alpami nejen za sněhem
18:00 Rodina je nejvíc (2/7)
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Uchem jehly
19:25 Pavel Josef Šafařík
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Revival
Komedie (ČR, 2013). Hrají:
M. Krobot, B. Polívka,
K. Heřmánek, M. Geišberg,
J. Boková, Z. Bydžovská,
R. Genzer, L. Žáčková,
V. Dyk a další. Režie
A. Nellis

21:55 Columbo
Krimiseriál (USA, 1974)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:05 Taggart
00:50 AZ-kvíz
01:15 Sváteční slovo pastora

Boleslava Firly
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Kočka není pes
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Peklo
pod hladinou (3/6)
Americká ponorka USS
Harder kapitána Sama
Dealeyho měla za úkol
provést riskantní záchranu
agentů z Bornea

20:50 V Mosulu
21:45 Hlídač č. 47

Drama (ČR, 2008)
23:35 Babylon Berlín (1/16)
00:20 Babylon Berlín (2/16)
01:10 Katolická církev –

tíživé mlčení
02:05 Duchovní kuchyně
02:30 Před půlnocí
02:55 Vesnický doktor
03:25 Jiří Pecha, herec
03:40 Ochránce
04:05 Expremiéři
04:35 Příběhy obrácení
05:05 Tři koťata

ČT2

20:15 Krejzovi (35)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Helena má narozeniny
a rodina řeší její dárek.
Anna už to ale celé
vymyslela. Pošlou jí
profesionální rodinnou
fotografii. Všichni budou
v bílém a budou se
usmívat... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Policajti z centra (2)
Krimiseriál (ČR/SR, 2012)

22:45 TOP STAR magazín
23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex II (9)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:30 Komisař Rex II (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:20 Doktor z hor:

Nové příběhy (4)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (865)
Seriál (ČR, 2019). Běla se
trápí, že ztratila Haničku
Suchou. Květa tají před
Vilíkem, že není schopná
splácet dluh lichvářům.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Stránský, J. Čenský

21:35 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XV (13)
23:35 Beze stopy VII (8)
00:25 Dr. House VII (21)
01:15 Dr. House VII (22)
01:55 Kriminálka Miami VI (3)
02:40 Krok za krokem III (8)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (374)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu (1)

21:15 Teorie
velkého třesku IV (6)
Sitcom (USA, 2010)

21:40 Teorie
velkého třesku IV (7)
Sitcom (USA, 2010)

22:10 Partička
22:50 COOLfeed
22:55 Špinavá práce VI (7)
23:50 Partička
00:40 Živí mrtví VI (5)

Hororový seriál
(USA, 2015)

01:25 Helix II (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:15 Živí mrtví VI (5)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:00 Helix II (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III (8)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (374)
14:10 Dr. House VII (21)
15:05 Dr. House VII (22)
15:55 Kriminálka Miami VI (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3597)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (5)

Mohl jsem napsat knihu
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy (4)
Svatojánská noc

14:35 Komisař Rex II (9)
Ve znamení Satana

15:35 Komisař Rex II (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi X (21, 22)
13:50 COOLfeed
13:55 Simpsonovi X (23)
14:25 Simpsonovi XI (1)
14:55 Teorie

velkého třesku IV (4)
15:20 Teorie

velkého třesku IV (5)
15:45 Futurama VI (3)
16:05 COOLfeed
16:10 Špinavá práce VI (7)
17:10 Top Gear VII
18:15 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XI (2-5)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS úterý 22. ledna 2019 11

Lukáš
Unger

Přidal jsem
jednu bundu
a čtyři plzně.

SAMOTA TÍŽÍ
Sociálními sítěmi koluje inzerát, který vyvolává pobavení pro
svou pedantickou podrobnost. Začíná takto: „Jsem úplně nor-
mální chlap a hledám úplně normální děvče na turistiku.“
Následuje seznam šestatřiceti vlastností, kterými by se měla
dotyčná vyznačovat. Některé naznačují základy psychologie
a strachu z asociálního protějšku („má aspoň jednoho souro-
zence“, „dobré vztahy s vlastní rodinou“), jiné jsou pak jako
z příručky gynekologie („má normální cyklus“, „chce sex
pravidelně každý (druhý) den, ví, co je to orgasmus, je
schopná ho pravidelně dosahovat“), mezi tím pak směska

fyzicko-společenských vlastnos-
tí jako dlouhé vlasy, hra na hu-
dební nástroj (ne však triangl),
malé nohy či vystudovaná vy-
soká škola nehumanitního
typu.
Anonymní autor to schytává ze
všech stran, ovšem ozývají se
i hlasy zvědavých dam, které by
ten „zázrak“ rády poznaly.

Panuje apriorní přesvědčení, že se jedná o zamindrákované-
ho chudáka, o kterého „normální děvče“ ani nezavadí.
Rád bych se dotyčného trochu zastal. Mnohé z uvedených
vlastností si doopravdy přeje u partnerky kdekterý chlap, jen
nemá odvahu to vytrubovat předem. Takže se muži tváří
skromně – a nakonec se každý druhý rozvede. Proč se
spokojovat s málem? Proč se hned domnívat, že dotyčný
nemá co nabídnout? Je to přece muž, který už ví, co od ženy
chce, a to není málo.
Věřím, že svou turistku s pravidelným cyklem najde – anebo
zemře spokojený ve věčném hledání. My ostatní se raději ne-
cháme překvapit, protože nemít očekávání představuje ob-
rovský prostor pro šťastné nalézání.

Jana
Krejčí

Jsem za něj ráda,
konečně

řádná zima.

Překvapil vás ráno mráz? Kolik vrstev jste přidali?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 22. 1.

Docela vás baví být za čer-
nou ovci rodiny. I přestože

byste mohli sekat latinu, raději si jdete
vlastní cestou plnou rebelie.

Dětem nabídnete pomoc-
nou ruku, ale konečné roz-

hodnutí nechátenanich. Učíte je zodpo-
vědnosti a dodržujete jejich soukromí.

Nečekejte od svých blízkých
nějakou velkou pomoc. Kaž-

dýmá svých starostí dost, takžepřípadné
domácí práce nechají bez povšimnutí.

Máte pocit, že vaše děti jen
tak něco neunaví. Abyste

eliminovali odpolední dohady, vyrazte
na čerstvý vzduch. Všem to prospěje.

Rodina to s vámimyslí dobře.
Vyplatí se poslechnout rady

starších příbuzných a známých.Mají zku-
šenosti, o nichž se vám ani nezdá.

Krize s rodiči se pomalu, ale
jistě vylepšuje. Každý má

svých starostí víc než dost, a proto na-
konec zakopete válečnou sekeru.

Luna ve spojení s Venuší pře-
je času strávenému v rodin-

némkruhu. Platí to především ve vztahu
k dětem. S nimi vám bude veselo.

Čím víc vás bude, tím lepší
zábavu prožijete. Nechte

se vytáhnout kamarády za kulturou či
sportem a přizvěte také své příbuzné.

Hádavé příbuzné usadíte
svými pádnými argumenty.

Většina rodinných příslušníků pochopí,
že se s vámi nemá pouštět do křížku.

Pozor na vztahovačnost!
Kvůli nervóznímu Neptu-

novi si můžete brát věci příliš osobně,
i když je vaši blízcí vůbec nemyslí zle.

Drahé polovičce sice moc
nerozumíte, ale s ostatními

členy rodiny je souhra podstatně jed-
nodušší. Dokonce to nyní jde i beze slov.

Vyhovuje vám, že titul hlava
rodiny převzal někdo jiný.

Aspoň máte prostor na koníčky a ne-
musíte nést veškerou zodpovědnost.

Co Vás čeká a nemine? Známe odpověďi!
Pošlete SMS ve tvaru 25FXC a svůj dotaz
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
29BKAadatumnarození

načíslo9043046

Citát

Mnohé z vlastností
si přeje u partnerky
kdekterý chlap, jen
nemá odvahu to
vytrubovat předem.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Můžu jít na kurt
uvolněnější
a nechat tam

všechno bez obav
o výsledek.“

KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ, TENISTKA
Česká hráčka se na Australian
Open těší na velké zápasy. Nyní

ji čeká čtvrtfinále.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Eskalátory
V pátek 18. ledna jsem ve
stanici Anděl nastoupil na
nově opravené eskalátory,
které skřípaly jako sto let
staré zrezivělé dveře. Drá-
savý zvuk byl slyšet až do
půlky stanice. Na konci es-
kalátorů stál pracovník do-
pravních podniků. Chtěl
jsem se ho zeptat, jestli by
schody nepotřebovaly na-
mazat a jestli je normální,
že nové schody zakoupené
za nemalé peníze takhle
skřípají. Poté jsem si uvědo-
mil, že za to nemůže. Urči-
tě se těšil domů za ženou
a dětmi. Opravdu už neumí-
me vyrobit kvalitní věci ?

OLDŘICH SASKA, PRAHA 9

Povolení od státu
Panu Šnajdrovi bych ráda
ukázala pohled občana na
vyřizování povolení od stát-
ní správy. Podali jsme žá-
dost o stavební povolení
na zateplení části fasády se
všemi požadovanými
doklady. Stavební řízení
trvalo půl roku. Ještě horší
zkušenost mám se žádost-
mi o příspěvek na péči
o nemocného rodinného
příslušníka. Občan musí
do krátké lhůty dodat další
dokumenty, leč úřad nemá
evidentně lhůty žádné.

JITKA LEŽOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Výrok dne

Pavel
Svoboda

Nejsem silničář, aby
mne překvapil mráz

či počasí.

Sloupek

PEDANTICKÝ
(Ze sloupku Ivana Adamoviče

na této straně)

úzkostlivě přesný,
malicherně lpící na
maličkostech, upjatý

v chování.
Puntičkář.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 22. ledna 2019 12

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

‘Keep calm and carry on’
a. You can see this message

written on many T-shirts and
other tourist souvenirs in
London and the UK. It has
become so famous that there
are many versions of it: ‘keep
calm and drink tea’; ‘keep
calm and love dogs’; ‘keep
calm and learn English’. As
you can see, you can substitute
the ‘carry on’ part for
anything you want, really!

b. But where does the
original phrase come from?
Well, it comes from the
SecondWorld War. It was
the message used for
a poster created by the
British government to calm
people down and
encourage them during the
war, when London
was being attacked. ‘Keep
calm and carry on’ with your
life as normal, as if there is
no war.
c. Keeping calm when

you have problems is known
as a very British thing to do.
In the past, British
people were famous
for keeping
a ‘stiff upper lip’. This means
your lips don’t shake when
you are excited or
frightened: you stay calm
and don’t show people how
you are really feeling.
d. Are the British still like

this today? Do they still keep
a ‘stiff upper lip’? Modern
Britain is very different
fromhow it was 60 years ago,
and British people
probably show their
emotions more than they
used to, but if ‘keep calm and
carry on’ is still so famous
today, then it must be
something the British
people still think and care
about, and something
they are still famous for.
So next time you are
frightened or in danger,
just keep calm and carry
on! JON PORTER

Activity 3.3

Complete the orders
/recommendations (1–5)
with a sentence (a–e):

● 1. Just accept that you’re
getting old.

● 2. Keep quiet!

● 3. Keep still!

● 4. Stay calm.

● 5. Try not to be so angry
all the time.

● a. Everything will be OK.

● b. Or they’ll hear us and
know we’re here.

● c. You can’t fight
the whole world.

● d. You can’t stay young
forever.

● e. You never stop
moving!

Activity 2

The text has four
paragraphs, (a–d).
Which title (1–4)
below matches
which paragraph (a–d)?

● 1. Hard times
2. Keep it inside
3. Different messages
for different situations
4. These days

Activity 3.1

‘Keep calm’ is a verb and an
adjective. Which three other
verbs below are usually used
with ‘calm’?

● be
do
feel
give
have
stay

Activity 3.2

Which two of these
adjectives are usually
used with ‘keep’?

● angry
happy
old;
quiet
still
tired

Lesson No. 8

Activity 1

Before you read, decide
which word(s) (1-5)
go(es) with which
meaning (a-e).

● 1. calm down
2. emotion
3. stiff
4. substitute
5. version

● a. change something
for something else
b. different type
or model
c. feeling
d. hard or not moving
e. stop worrying

Activity 4

‘Carry’ is a verb. ‘Carry on’ is
a verb and a preposition.
Together they make a new
verb with a different meaning.
Complete the spaces in 1–10
below with either just one
verb, or a verb and a
preposition. Use the verbs
carry, give, go, put and take,
and use each one twice. Use
the prepositions on, off (x2)
and up.
1. Don’t stop! Carry on!
2. He couldn’t walk, so we
had to carry him.
3. Be nice. ………… her a kiss!
4. Don’t ………… now! You’re
nearly there! (= stop)
5. Don’t ………… until
tomorrow what you can do
today. (= delay)
6. ... to bed. You’re very tired.
7. I’ll ………… a sleeping pill
so I can sleep on the plane.
8. ………… it there, please,
next to the others.
9. The plane will …………
when the captain is ready.
10. The show must ………….

Activity 5

Do you keep calm
when you have
a problem?

● What about other
people you know?

Answers

● Activity 1
1. e; 2. c; 3. d; 4. a; 5. b

● Activity 2
1. b; 2. c;
3. a; 4. d

● Activity 3.1
be
stay
feel

● Activity 3.2
quiet
still

● Activity 3.3
1. d; 2. b; 3. e; 4. a; 5. c

● Activity 4
3. Give
4. give up
5. put off
6. Go
7. take
8. Put
9. take off
10. go on

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

KEEP CALM AND CARRY ON



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 22. ledna 2019 13

Rozner. Trestní stíhání kvůli táboru
Očkování může
doslova zachránit
život. A to i když
se jedná o „oby-
čejnou chřipku“
nebo zápal plic.

Chřipka postihne každoročně
desetitisíce i statisíce lidí. Roz-
hodně se nejedná o banální
onemocnění, i když někteří
ho stále podceňují. Pře-
devším komplikace chřipky
mohou být život ohrožující,
a to nejen pro mladé silné
lidi, ale především pro senio-
ry, jejichž imunita může být
oslabena a z nichž řada trpí
i nejrůznějšími chronickými
obtížemi.

Proto by se především se-
nioři měli nechat proti chřip-
ce naočkovat. Podle odborní-
ků je to jediná účinná zbraň,
jak se vůbec nenakazit nebo
docílit alespoň mírnějšího
průběhu onemocnění. Pro
lidi nad 65 let je očkování
hrazené ze zdravotního po-
jištění.

Kromě chřipky by se starší
lidé měli zamyslet ještě nad
jednímočkováním, a to je pro-
ti pneumokokům. Jedná se
o nebezpečnou bakterii, kte-
rá může za celou řadu
vážných onemocnění. Pneu-
mokokové nemoci lze rozdě-
lit na neinvazivní, kam spadá
například zánět středního
ucha, a invazivní – tedy ty, při
nichž bakterie proniká i tam,
kde je za normálních okolnos-
tí sterilní prostředí. Tedy tře-
ba do krve nebo mozkomíšní-
ho moku. Mezi invazivní
onemocnění patří meningiti-

da, sepse či vážnější případy
zápalu plic.

U lidí nad 50 let se pneu-
mokoková infekce nejčastěji
projevuje zánětem průdušek
a velmi často také zápalem
plic. Prvotní příznaky se pří-
liš neliší od příznaků běžné
chřipky – teplota, zimnice,
třesavka, kašel s tvorbou
hlenu, bolesti hlavy, zvra-
cení, u malých dětí i křeče.
Právě proto jsou pneumoko-
ková onemocnění velmi
zrádná. Postihují jednotlivé
orgány a způsobují závažné
záněty středouší, těžké zá-

paly plic i pneumokokové
meningitidy, tedy záněty
mozkových blan. Bakterie,
která se dostane do krevního
řečiště, postupuje v organis-
mu velmi rychle, nemocné-
mu jde o čas. Zvláště u ma-
lých dětí a starších osob
může mít onemocnění velmi
závažný průběh. Důležité je
včas vyhledat lékaře, který
nasadí efektivní léčbu.
U oslabených jedinců totiž
může nákaza v extrémních
případech končit až fatálně.
Zápalem plic jsou častěji

ohroženi hospitalizovaní pa-

cienti, protože jsou obvykle
dlouhodobě připoutaní na
lůžko. K léčbě se nejčastěji po-
užívají antibiotika. Některé
typy pneumokoků však
mohou být proti běžnýmanti-
biotikům rezistentní.

Odborníci se shodují, že
vzhledem k výše popsanému
je očkování jedinou ochranou
proti těmto bakteriím. Přená-
šejí se totiž vzduchem stejně
jako chřipka.
Vybrané skupiny obyvatel

mají očkování hrazené ze
zdravotního pojištění – viz
box. KAMILA HUDEČKOVÁ

Očkování proti pneumokokům zdarma

Očkování neodkládejte. PROFIMEDIA.CZ

Kdo má očkování proti
pneumokokům zdarma.

● Děti mají nárok na úhradu
nepovinného očkování proti
pneumokokovým infekcím,
pokud jim byly všechny dávky
vakcíny aplikovány do 7. měsí-
ce věku. Hrazeno je též přeoč-
kování provedené do 15. měsí-
ce věku dítěte, případně i oč-
kování provedené po uplynutí
lhůt stanovených zákonem.

● Další skupinou, která má ná-
rok na úhradu nepovinného
očkování proti pneumoko-
kovým infekcím, jsou pojištěn-
ci nad 65 let.

● Novinkou v zákoně o ve-
řejném zdravotním pojištění
je od začátku roku 2018
možnost očkování proti pneu-
mokokovým infekcím u rizi-
kových skupin pojištěnců bez
ohledu na věk. Zdroj: VZP

Ve zvýšeném riziku onemocnění jsou

především pacienti s:

— chronickým onemocněním srdce,

— chronickým plicním onemocněním (astma,

chronická obstrukční plicní nemoc),

— diabetem,

— nádorovým onemocněním,

— a dále kuřáci a lidé starší 65 let.

1 dávka vakcíny Prevenar 13
přispívá k dlouhodobé ochraně
bez nutnosti přeočkování!

Požádejte svého lékaře o vakcínu proti

pneumokokovým infekcím.

Pfizer PFE, spol. s r. o., Stroupežnického 17, 15000 Praha 5,
tel.: +420283004111, www.pfizer.cz

Prevenar 13 je registrovaný léčivý přípravek (vakcína proti pneumokokovým infekcím), jehož
výdej je vázán na lékařský předpis. Přečtěte si, prosím, pečlivě příbalovou informaci. Prevenar 13
neposkytuje 100% ochranu proti typům pneumokoka, které vakcína obsahuje, a nechrání před typy
neobsaženými ve vakcíně ani jinými mikroorganismy, které způsobují zápal plic.

PR
V-

20
18

.0
1.

11
1

Nedopusťte,
aby zápal plic pokazil vaše plány

Chraňte se proti pneumokokovému
zápalu plic očkováním i na podzim!

Chraňte své tělo před chřipkou

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 22. ledna 2019 14

Chroničtí pacienti
by měli zpozornět.
Běžná chřipková
viróza u nich před-
stavuje až 11krát
vyšší riziko úmrtí.

„Je potřeba si uvědomit, že
nejvíce se umírá právě na
komplikace s chřipkou spo-
jené. Člověk se vyléčí nebo je
na tom lépe a pak se dostaví
zápal plic, případně zánět
mozkových blan nebo zánět
srdce či osrdečníku. Tyto
sekundární problémy pak
způsobují onu vysokou
úmrtnost v populaci,“ varuje
praktický lékař Cyril Mucha
a uvádí čtyři skupiny lidí
s chronickými chorobami,
jež jsou v kombinaci
s chřipkou nebezpečné.

Astmatici
Po celém světe žije zhruba

300milionů astmatiků, v Čes-
ku se na tuto chorobu oficiál-
ně léčí asi 800 tisíc pacientů.

Astmatikům hrozí v souvis-
losti s chřipkou až 120x vyšší
riziko úmrtí v porovnání
s běžnou populací. Největší
hrozbu představují druhotné
komplikace, které chřipka
může vyvolat. Chřipkový vi-
rus útočí na dýchací systém,
který je u pacientů s astma-
tem daleko citlivější. Často se
tak rozvíjí záněty, jež jednak
zhoršují příznaky astmatu
a způsobují astmatické zá-
chvaty, ale mohou rovněž
vést k rozvoji závažného zá-
palu plic.
Podle Centra pro kontrolu

a prevenci nemocí se pneu-
monie v kombinaci s chřip-
kou infekcí dokonce řadí
mezi deset nejčastějších pří-
čin úmrtí ve světě.

Cukrovkáři
Další rizikovou skupinou

zvýšeně ohroženou chřip-
kovým onemocněním jsou
diabetici.

Chřipka může zvýšit míru
stresu v těle, což ovlivňuje
hladinu cukru v krvi a vede
k vážným zdravotním
komplikacím. Uvádí se také,

že diabetikům hrozí až
6x větší pravděpodobnost
hospitalizace a 2x větší riziko
úmrtí na srdeční onemocnění
nebo cévní mozkovou přího-
du oproti zdravým osobám.
Nebezpečné jsou rovněž
infekce hrudníku, z nichž se
může rozvinout zápal plic.
Vzácněji se mohou ob-

jevit zánět mandlí, zánět
mozkových blan a také zá-
ludná encefalitida.

Kardiaci
Vlivem chřipky dochází

k velké zátěži na lidský or-
ganismus. V důsledku toho
klesá hladina kyslíku
a krevní tlak, což vede až
k tvorbě krevních sraženin
v cévách.
Onemocnění chřipkou

může jednak zhoršit chro-
nické srdeční problémy,
jednak způsobit vážné
komplikace včetně bakteriál-
ní pneumonie.
Případný zápal plic pak

brání v rozvodu kyslíku do
krve, což pro srdce před-
stavuje velký nápor. Podle
dostupných statistik je kar-
diak na životě ohrožen
52x více než zdravý jedinec.
Riziko infarktu je až dvojná-
sobně vyšší, a navíc mu hrozí
ještě několik týdnů poté, co
chřipkou onemocní.

Pacienti s chronickým
onemocněním ledvin
Chřipka je pro takto

nemocné osoby nebezpečná
především z důvodu imunit-
ní dysfunkce.
Snižuje se přirozená reak-

ce těla na infekci, a tím
i schopnost organismu
bojovat s nemocemi a jejich
následky.
Pro pacienty je jednak ob-

tížnější vypořádat se se
samotnou chřipkou, ale je-
jím propuknutím se rovněž
zhoršuje stávající zdravotní
stav ledvin a v mnoha přípa-
dech dochází také k rozvoji
dalších závažných onemocně-
ní, jako je zánět průdušek
nebo zápal plic.
Značně se zvyšuje riziko

hospitalizace a v nejhorších,
nejčernějších scénářích hro-
zí i smrt. KAMILA HUDEČKOVÁ

doplněk
stravy

Pro život v pohodě
nejužívanější L-TRYPTOFAN od roku 1998

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ,
nawww.bwy.cz nebo na zákaznické lince
800 900 995 nebo v prodejně VitaCentrum,

Jindřišská pasáž – 5, Praha1
Vyrábí: Brainway Inc.

účinně uleví od starostí
navrátí duševní pohodu a klid
přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
přirozený zdroj hormonu spánkumelatoninu
vyroben v České republice

při onemocnění dýchacích cest
– akutní bronchitidě nevyžadující
antibiotickou léčbu

pro dospělé, dospívající a děti
od 1 roku

Nachlazení? Kašel? Bolest v krku?

Potřebujete dvě věci:

ulevit od
příznaků

být rychleji
znovu v akci

Kaloba perorální kapky, Kaloba
20 mg/7,5 ml sirup a Kaloba 20 mg
tablety jsou léky k vnitřnímu užití. Účin-
ná látka: Pelargonii sidoidis extractum.
Před použitím si pozorně přečtěte pří-
balový leták. Žádejte ve své lékarně.

150 let
Dr. Willmar Schwabe
From nature. For Health.

Schwabe Czech Republic s.r.o., Čestmírova 1, 140 00 Praha 4
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz www.kaloba.cz

perorální kapky  Kalobapři onemocnění dýchacích cest 
akutní bronchitidě nevyžadující 

antibiotickou léčbu

pro dospělé, dospívající a

Potřebujete dvě věci:Potřebujete dvě věci:

ulevit odulevit od
příznakůpříznaků

být rychleji
znovu v akci

perorální 
20 mg/7,5 ml sirup 

jsou léky k vnitřnímu užití. Účin-
ná látka: Pelargonii sidoidis extractum. 
Před použitím si pozorně přečtěte pří-
balový leták. Žádejte ve své lékarně.

Dr. Willmar Schwabe
Schwabe Czech Republic s.r.o., Čestmírova 1, 140 00 Praha 4 
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

perorální při onemocnění dýchacích cest 
akutní bronchitidě nevyžadující 

děti

Potřebujete dvě věci:Potřebujete dvě věci:

být rychleji
znovu v akci

Kaloba 
20 mg/7,5 ml
tablety 
ná látka: Pelargonii sidoidis extractum. 
Před použitím si pozorně přečtěte pří-
balový leták. Žádejte ve své lékarně.

Schwabe Czech Republic s.r.o., Čestmírova 1, 140 00 Praha 4 

Kaloba 

Mnohonásobně zvětšený chřipkový virus PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Chřipka může být smrtelná



komerční příloha METROLIVE úterý 22. ledna 2019 15

Tenisové Australian Open je
v plném proudu, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny.

Jakou nejvyšší výhru
zaznamenala Fortuna
během prvního týdne AO?

Hned druhý den se vyplácel
milion a půl při vkladu sto ti-
síc, ale tato výhra byla díky
pokračujícím výhrám favori-
tů překonaná. Aktuálně regis-
trujeme výherní tiket přesahu-
jící částku tři a půl milionu za
vklad tří tisíc! Tiket byl vsazen
jako rozpisová sázka na mobi-
lu, nicméně na něm nebyla
žádná chyba, sázkař na něm
neomylně trefil přes čtyřicet
zápasů! Zajímavostí pak je
fakt, že tiket byl vsazen ve
čtvrt na čtyři ráno.

Petra Kvitová narazí dnes
na domácí Ashleigh Bar-
tyovou, uspěje?

Česká tenistka má s mla-
dou Australankou pozitivní
bilanci (3:0), naposledy ji
dokázala porazit letos v lednu
na turnaji v Sydney, který
ovládla. Byla to ale pořádná
bitva, Bartyová navíc bude

mít podporu domácích fa-
noušků. Kvitová je ale ne-
smírně zkušená hráčka a na
grandslamech umí zahrát.
V Melbourne jí navíc funguje
servis, takže by mohla postou-
pit ještě dál. Na Kvitovou míří
90 procent vkladů, kurz na její
vítězství je 1,6 a zápas lze sle-
dovat na stránkách Fortuny.

Jaké jsou šance K. Plíškové
proti SereněWilliamsové?

Vyšší než kdy jindy, Karolí-
na letos neprohrála jediný zá-
pas, v osmifinále smetlaMugu-
ruzaovou. Vzájemná bilance je
pouze 1:2 pro Američanku.
Jenže Serena je Serena, Austrá-
lii vyhrála už sedmkrát a letos
opět válí. Američance věří
80 procent sázkařů, stejně tak
bookmakeři Fortuny.

Blíží se Jizerská 50.
Poradíme vám, jak
si nachystat lyže
či jaké si pořídit.

O víkendu od 8. do 10. února
se tisíce nadšených běžkařů
postaví na start 52. ročníku
Jizerské 50 či doprovodných
závodů. Pravidelným účast-
níkem je také Martin Vítek.
„Základem pro běžecké ly-

žování jsou speciální lyže
buď na klasiku, nebo na ska-
te (bruslení). Dříve bylo oblí-
bené combi, ale to už je pře-
konaný typ. Důležité jsou spe-
ciální dobře vyzkoušené a vy-
brané boty, a proto je ne-
zbytné vybírat v obchodech
s kvalitní nabídkou, aby si
člověk vybral opravdu ty
pravé,“ říká Vítek, který má
v Praze obchod LBS Sport.
Díky tomu zná nejnovější

trendy ve vybavení. „Nabídka

je pořád pestřejší. Velkým hi-
tem současnosti jsou tak-
zvané skinové lyže. Jedná se
o lyže na klasiku s mohérový-
mi pásy v odrazové zóně, kte-
ré nahrazují stoupací vosk. Je
to stejný princip jako na ski-
alpech. V praxi to znamená,
že už nemusíte mazat na od-
raz a sledovat aktuální pod-
mínky, protože mohér
chytne na každém sněhu,“
přidává Vítek.

Zkušený závodník už se na
Jizerskou 50 těší. „Je to velice
těžký a specifický závod,
oproti většině jiných dál-
kových běhů je profilově ná-
ročnější a vyžaduje daleko
pečlivější přípravu materiá-
lu,“ upozorňuje Vítek a do-
dává: „U oblečení není moc
co pokazit. Dobrá poučka
zní, že vám na startu musí
být chladno až zima, nebojte
se, určitě se zahřejete.“ MET

Nakupujte kvalitu s chutí a vyhrávejte na akademiekvality.cz

Loga kvality vystřihujte z potravin
analepujte na herní karty. Soutěžte
s chutí o tři vozy ŠKODA KAROQ a další
ceny do 3. 2. 2019. Herní karty ke stažení
a více informací na akademiekvality.cz

STŘIHNĚTE SI
a více informací na akademiekvality.cz

KVALITU
A VYHRAJTE

3×ŠKODA KAROQ

Roman Kovařík FORTUNA

Martin Vítek ARCHIV

Běžecké závody

Tento víkend můžete vyrazit
na Jilemnickou padesátku
v rámci lyžařského seriálu
Stopa pro život.

● Mistrovství České republiky
v klasickém lyžování se usku-
teční od 1. do 3. února
v Novém Městě na Moravě.

● Tradiční Jizerská 50 proběh-
ne od 8. do 10. února. Přihlá-
sit se můžete do neděle.

Fortuna. Nemohl spát,
vyhrál tři miliony Běžky jsou v kurzu.

Pozor na přípravu



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI

BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

Karolína Plíšková
je potřetí v řadě
ve čtvrtfinále
grandslamového
Australian Open.

Sedmá nasazená Karolína
Plíšková si v osmifinále
v Melbourne po svém nej-
lepším výkonu v turnaji za
hodinu poradila 6:3, 6:1 se
Španělkou Garbiňe Mugu-
ruzaovou. „S každým zápa-
sem tady hraju lépe,“ řekla
nasazená sedmička.
Její další soupeřkou bude

sedminásobná vítězka
úvodního grandslamu sezo-
ny Serena Williamsová.
Američanka vyřadila Simo-
nu Halepovou a Rumunka
tak může přijít o post svě-
tové jedničky. Šanci vystří-
dat ji v čele žebříčku mají
čtyři hráčky, z toho dvě Češ-
ky. Petře Kvitové může teo-
reticky stačit postup do se-
mifinále. Karolína Plíšková,

která už tenistkám předloni
vládla osm týdnů, musí pro-
jít do finále. Usednout na
trůn mohou i Japonka Nao-
mi Ósakaová nebo Ukra-
jinka Elina Svitolinová.
Karolína Plíšková se do-

sud střetla se Serenou Wil-
liamsovou třikrát a jednou
dokázala uspět. Vítězku

23 grandslamů porazila v se-
mifinále US Open v roce
2016. „Bude to náročné, Se-
rena je vždy skvělá,“ prohlá-
sila Karolína Plíšková.

Čtvrtfinále Australian
Open si poprvé zahrají svě-
tové deblové jedničky Bar-
bora Krejčíková a Kateřina
Siniaková. ŠIMON MERTA a ČTK

Na centru
Tenistka Petra Kvitová
bude hrát o postup do se-
mifinále Australian Open
na centrkurtu. Osmá
nasazená nastoupí proti
domácí Ashleigh Barty-
ové v Areně Roda Lavera
v prvním večerním utkání
v Melbourne od 9.00
středoevropského času.
Kvitová porazila
Bartyovou ve všech třech
vzájemných zápasech. AP

VMelbourne hrála Plíšková čtvrtfinále loni i předloni. AP

Další soupeřkou
bude Serena W.

Síň slávy

3
Dvojnásobná grandslamová
vítězka Li Na byla jako první
hráčka z Asie zvolena
do tenisové Síně slávy.
Společně s první čínskou
globální hvězdou budou
v červenci na turnaji v New-
portu do elitní společnosti
uvedeni další dvojnásobní
grandslamoví šampioni
Mary Pierceová z Francie
a Rus Jevgenij Kafelnikov.

AUSTRALIAN OPEN úterý 22. ledna 2019 16



www.metro.cz SPORT úterý 22. ledna 2019 17

Obhajoba se
povedla. Vítězem
Tipsport ligy jsou
fotbalisté Brna.

Brněnská Zbrojovka ve finále
Tipsport Malta Cupu zvítězi-
la nad bratislavským
Slovanem 3:0 a obhájila tak
loňské prvenství.
Český druholigový tým

měl navrch nad největším slo-
venským klubem. Již do pře-
stávky třemi góly rozhodli
Šumbera, Bariš a Pavlík.
Zbrojovka tak poté, co vloni
vyhrála zimní Tipsport ligu,
má triumf i z prvního
ročníku závěrečného turnaje

letos premiérově hraného na
Maltě.
V utkání o třetí místo na

přírodním trávníku Národní-
ho stadionu v La Vallettěmla-
doboleslavští fotbalisté splni-
li roli favorita a bez mimo-
řádného úsilí a po kombi-
načně značně neurovnaném
výkonu porazili druholigové-
ho soupeře z Táborska.

Ten v zápasech naMaltě za-
stoupil vítěze základní skupi-
ny D Baník Ostrava, který
vzhledem k soustředění v Tu-
recku na závěrečný turnaj ne-
letěl.
Tři české kluby a jeden slo-

venský mají v rámci týdenní-
ho pobytu na středomoř-
ském ostrově prostor na
ideální přípravu. ŠIMON MERTA

3 3

Branky: 6. a 41. Přikryl,
51. D. Hašek – 32. Kopřiva

Branky: 33. Šumbera,
42. Bariš, 44. Pavlík

MAS
Táborsko

Slovan
Bratislava

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů,
sklepů, pozůstalostí. Stě-
hování všeho druhu. Naloží-
me a odvezeme cokoliv. Ro-
zumná cena. T. 773484056190991

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 187539

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tosti pouze v Praze pro velice
solventní zájemce z EU. Non-
stop info tel: 602 21 21 21 189094

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Je Bible skutečně
Božím slovem? Čt 24.1. 18:15,
KD Krakov, Těšínská 600,
Praha 8, vstup zdarma. Tel.
724122088190962

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189993

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189917

Mladá
Boleslav

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

0
Zbrojovka
Brno

Holek končí kvůli srdečním problémům
Bývalý český reprezentační obránce Mario Holek (vpravo) ukončil ve 32 letech kariéru.
Důvodem jsou problémy se srdcem. Někdejší hráč Brna, Dněpropetrovsku nebo Sparty,
se kterou v sezoně 2013/2014 získal mistrovský titul, to uvedl v rozhovoru pro MF DNES.
Osminásobný reprezentant byl také na hostování v Dukle a naposledy působil na podzim
v Příbrami. Celkem má v nejvyšší soutěži na kontě 196 zápasů a šest branek. MAFRA

NFL. Rams proti Patriotům
O třiapadesátý Super Bowl pro vítěze ligy amerického
fotbalu NFL se 4. února utkají Los Angeles Rams a potřetí
za sebou New England Patriots. Rams v semifinále
play-off porazili New Orleans 26:23 po prodloužení. Také
Patrioti potřebovali k postupu přes Kansas City prodlou-
žení, ve kterém zvítězili 37:31. Super Bowl se odehraje
v pondělí 4. února od 0.30 našeho času v Atlantě. Tra-
diční poločasovou show obstará skupina Maroon 5. AP

Kaya do Turecka
Turecký obránce Semih
Kaya odešel z pražské
Sparty na půlroční
hostování do Galatasa-
raye, odkud před rokem
a půl na Letnou přestou-
pil. Istanbulský klub má
opci na přestup sedmadva-
cetiletého fotbalisty.

Úspěch v Itálii
Česká běžkyně Moira Ste-
wartová vyhrála krosový
závod v Roveretu. Úřadují-
cí česká šampionka v kro-
su zvládla trať dlouhou
6,5 kilometru za 22 minut
a 41 sekund. Pro vítězství
si doběhli i Borek Požár
a Bára Placatková. ČTK

1

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 10ZLU a text na 909 15 50

• Hledám výkonného a ná-
paditého milence z Prahy! Od-
měnou ti bude zralá, zkušená
a sexem posedlá SAMICE! Kateři-
na 52. Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo přes SMS na 909 15 45
s heslem 32LAR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Zimní titul
opět patří
brněnské
Zbrojovce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Atletika

4.
Čtvrtkař Jan Tesař si zajistil
účast na halovém ME v Glas-
gow. V pražské Stromovce
splnil limit A časem
46,74 sekundy a je čtvrtým Če-
chem, kterému se to podařilo.
Dalšími jsou sprinter Zdeněk
Stromšík, výškařka Michaela
Hrubá a koulař Tomáš Staněk.

Zprávy krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Odhalte
krásku

Sběratelská panenka s kouzlem „unboxingu“
11 módních trendy doplňků v balení
Další informace a nápady na YouTube
Vhodná pro děti od 5 let

Hairdorables
– kouzelné panenky

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Utěšte plačící
panenku

Panenka, která umí plakat
Hračka má měkké tělíčko
Obsahuje 6 tajných doplňků
Vhodné pro děti od 3 let

Cry Babies Magic Tears
– magické slzy

Král
čistoty

Tablety do myčky
Odstraní mastnotu a nečistoty
Zanechá nádobí lesklé
Hodí se i na kratší mycí cykly

JAR Platinum All in 1
MEGABOX 135 ks

Ujeďte
aligátorovi

Odolné zpracování trati i sporťáků
Snadné sestavení
Rozvíjí logické uvažování dítěte
Doporučený věk od 5 let

Hot Wheels City
Ultimátní Automyčka s aligátorem

Království
lesklých oken

Vysavač na okna a stírací čepel
Vhodný i na zrcadla a sprchové kouty
Baterie vydrží až 35 minut
Snadné vyprazdňování a čištění nádržky

Leifheit 51020 s oboustranným mopem
+ čistič na sklo ve spreji 500 ml ZDARMA

Party
kdekoliv

Bezdrátový Bluetooth reproduktor
Odolný proti stříkající vodě dle IPX4
Vestavěný mikrofon
Výdrž baterie až 15 hodin

JBL XTREME

699,-

539,-
obj. kód: HRAif11225

-23 % -18 %

-61 % -34 %

-20 % -23 %

1 690,-

1 359,-
obj. kód: LEIVE500

999,-

389,-
obj. kód: MYC157

449,-

369,-
obj. kód: HRAif11224

6 490,-

4 999,-
obj. kód: JJ090h1a

2 199,-

1 449,-
obj. kód: HRAif9897

Více na

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Odhalte Utěšte plačící -23 %


